para que la administración Pública Municipal 2018-2021 retome las gestiones ante la secretaria de finanzas. 
De la cuenta Bancaria 0112125064 de la institución BBVA Bancomer denominada: Reencarpetamiento y Bacheo 2018 
a la fecha de la entrega-recepción estaba pendiente por recibir la cantidad de $2,500,000.00 (Dos millones quinientos mil 
pesos 00/100 M.N.) y amparad con 2 CFDI´s cada uno de $1,250,000.00 (Un millón doscientos cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) me permito mencionar lo siguiente: en fecha 14 de septiembre de 2018 se recibió oficio CH-114/18; signado por el 
Lic. Gustavo Ávila Quiroz director de Coordinación Hacendaria, vía correo electrónico  a la dirección de contacto entre mi

[...]

fecha de la verificación y validación física por parte de la Administración Pública Municipal 2018-2021 (Anexo 3). 
De la cuenta Bancaria 1022971439 de la institución Banorte denominada: Aparural  a la fecha de la entrega-recepción 
estaba pendiente por recibir la cantidad de $191,714.38 (ciento noventa y un mil setecientos catorce pesos 38/100 M.N.) 
por parte de la Secretaría de finanzas. Cabe señalar que por parte del municipio se efectuó un error en la elaboración del 
CFDI correspondiente a la aportación estatal de este programa se procedió a la cancelación y la nueva emisión de cfdi

[...]

procedimiento nos redujo el tiempo para que la aportación se realizara antes del 14 de septiembre a favor del municipio. 

De la cuenta Bancaria 1022971532 de la institución Banorte denominada: Aparural  a la fecha de la entrega-recepción 
estaba pendiente por recibir la cantidad de $207,488.28 (doscientos siete mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos 28/100 
M.N.) por parte de la Secretaría de finanzas, me permito expresar lo siguiente: por parte del municipio efectuó un error en 
la elaboración del CFDI correspondiente a la aportación estatal de este programa se procedió a la cancelación y la nueva

[...]

estatal dicho procedimiento nos redujo el tiempo para que la aportación se realizara antes del 14 de septiembre favor del 
municipio. 

De la cuenta Bancaria 1022971710 de la institución Banorte denominada Aparural a la fecha de la entrega-recepción 
estaba pendiente por recibir la cantidad de $207,488.30 (doscientos siete mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos 30/100 
M.N) por parte de la Secretaría de finanzas me permito señalar que por parte del municipio se efectuó un error en la 
elaboración del CFDI correspondiente a la aportación estatal de este programa se procedió a la cancelación y la nueva

[...]

anualidad, en el cual Notifica de la No Solventación del pliego de observaciones identificado con la clave 2017-D-3210-15-
1568-06-001  formulado al Municipio de Fresnillo, Zacatecas dentro de la Auditoría marcada con el No. 1568-DS-GF 
relativa a la Fiscalización de la Cuenta Pública 2017, por un monto de $131,540.09 ( CIENTO TREINTA Y UN MIL 
QUINIENTOS CUARENTA PESOS 09/100 M.N.) por no haber comprometido al 31 de diciembre de 2017, los Recursos 
del Fondo para el Fortalecimiento de la Infraestructura Estatal y Municipal 2017, ni reintegrado a la TESOFE. 

28. Esta Contraloría Municipal recibió memorándum en fecha 15 de febrero de 2019, signado por el C.

[...]

anualidad, en el cual Notifica de la No Solventación del pliego de observaciones identificado con la clave 2017-D-3210-15-
1568-06-003  formulado al Municipio de Fresnillo, Zacatecas dentro de la Auditoría marcada con el No. 1568-DS-GF 
relativa a la Fiscalización de la Cuenta Pública 2017, por un monto de $88,144.74 ( OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N.) por no haber comprometido ni devengado los rendimientos financieros 
generados en la cuenta del  Fondo para el Fortalecimiento de la Infraestructura Estatal y Municipal 2017 al 31 de marzo 
del 2018, los cuales no fueron reintegrados a la Tesorería de la Federación.